
УТВЕРЖДАЮ
Начальник отдела по культуре и спорту
(наименование должности  уполномоченного лица)
Администрации муниципального образования «Велижский район»
(наименование отраслевого органа)
_________         (В.К. Краснощеков)
  (подпись)        (расшифровка подписи)
«____»  ________________    ______ г.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Велижская районная централизованная клубная система»
(наименование муниципального учреждения)
___________91.01___________________
(код муниципальной услуги (услуг)1

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах2

РАЗДЕЛ __. 
(нумерация вводится при наличии 2 и более разделов)

1. Уникальный номер муниципальной услуги по базовому (отраслевому) перечню:__07.059.0, 07.010.0_________________________________ 
2. Наименование муниципальной услуги:_Организация и проведение культурно-массовых мероприятий _________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________

3. Категории потребителей муниципальной услуги:__Физические лица_______________________
_________________________________________________________________________________________________________________________
4. Показатели, характеризующие содержание, условия (формы), а также среднегодовой размер платы за оказание муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы за оказание муниципальной
услуги
(цена, тариф)

	
	Культурно-массовые (иные зрелищные мероприятия)
	________
(наименование показателя)
	________
(наименование показателя)
	В стационарных условиях
	Вне стационара
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 07059000100000000004103
	+
	 
	 
	+
	+
	

	 07010000100000000002103
	+
	 
	 
	+
	+
	30


5. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
5.1. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	единица измерения
	2017 год
(очередной финансовый год) 
	2018 год
(1-й год планового периода)
	2019 год
(2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 07059000100000000004103


	Количество участников;
Количество проведенных мероприятий
	Чел.,
Ед.
	116221 чел.
3331 ед.
	116200 чел.
3330 ед.
	116200 чел.
3330 ед.

	 07010000100000000002103
	
	
	8452 чел.
186 ед.
	8400 чел.
180 ед.
	8400 чел.
180 ед.


Допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  объема муниципальной   услуги,  в  пределах  которых  муниципальное  задание считается выполненным (процентов)   






5.2. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги3:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества
 муниципальной услуги

	
	наименование показателя
	единица измерения
	2017 год
(очередной финансовый год) 
	2018 год
(1-й год планового периода)
	2019 год
(2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	07059000100000000004103
07010000100000000002103
	Динамика количества мероприятий по сравнению с прошлым годом
	%
	0
	1
	1


6. Нормативные  правовые  акты, устанавливающие среднегодовой размер платы за оказание муниципальной услуги (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	постановление
	Администрация муниципального образования «Велижский район»
	31.12.2013г.
	842
	 «Об утверждении тарифов (цен) в учреждениях культуры» муниципального образования «Велижский район»

	приказ
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район»
	12.12.2016
	93
	Об утверждении Положения о порядке определения 
финансового обеспечения выполнения муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение  работ)
муниципальными бюджетными учреждениями, 
подведомственных отделу по культуре и спорту
Администрации муниципального образования «Велижский район»

	приказ
	Отдел по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Велижский район»
	12.12.2016
	94
	Об утверждении базовых нормативов затрат 
на оказание муниципальных услуг (выполнение  работ)
муниципальными бюджетными учреждениями, 
подведомственных отделу по культуре и спорту
Администрации муниципального образования
«Велижский район»




7.  Порядок оказания муниципальной услуги:
7.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
_______________________________________________________________________________________________________________
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)
7.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Информационные   
стенды           
	Афиши, объявления о предоставлении муниципальной услуги
	По необходимости

	Средства массовой
информации       
	Объявления о предоставлении муниципальной услуги. Информация в районную газету
	По необходимости

	Иная        форма
информирования   
	Личное обращение к специалисту
	По требованию

	Телефон          
	Информация о порядке предоставления муниципальной услуге и режиме работы
	Не устанавливается

	Консультации     
сотрудников      
	Информация о предоставлении муниципальной услуги
	Не устанавливается













ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах4
РАЗДЕЛ _____ 
(нумерация вводится при наличии 2 и более разделов)
1. Уникальный номер работы по базовому (отраслевому) перечню:_____07.025.1________________________________________
2. Наименование работы:_Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества_
_______________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________
3. Категории потребителей работы:____в интересах общества____________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



4. Показатели, характеризующие содержание, условия (формы) работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы 
(по справочникам)

	
	________
(наименование показателя)
	________
(наименование показателя)
	-----

	Клубные формирования (кружки, секции, коллективы, любительские объединения, клубы по интересам)
	________
(наименование показателя)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 07025100000000000004103
	 
	 
	 
	+
	 



5. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
5.1. Показатели, характеризующие объем работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель объема работы 
	Значение показателя объема 
работы

	
	наименование показателя
	единица измерения
	2017 год
(очередной финансовый год) 
	2018 год
(1-й год планового периода)
	2019 год
(2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	07025100000000000004103
	Количество клубных формирований 
	Ед.
	112
	112
	112


Допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных  показателей  объема работы,   в   пределах  которых  муниципальное  задание считается выполненным (процентов)   

5.2. Показатели, характеризующие качество работы5:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества
работы

	
	наименование показателя
	единица измерения
	2017 год
(очередной финансовый год) 
	2018 год
(1-й год планового периода)
	2019 год
(2-й год планового периода)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	07025100000000000004103
	Количество участников
	Чел.
	1062
	1062
	1062



ЧАСТЬ 3.  Прочие сведения  о государственном задании6

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:
_________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за  выполнением) муниципального задания: ________________________________________________________________________________________________________________________
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:
	Формы контроля
	Периодичность
	Отраслевые органы, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	
	
	

	
	
	


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1.  Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении муниципального задания ______ежеквартально_______
_________________________________________________________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания Срок ежеквартального отчета не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом. Срок годового отчета не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания Отчет о выполнении муниципального задания размещается на сайте www.bus.gov.ru.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания, __________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________

-----------------------------------------------------
1 В соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности.
2 Формируется при установлении муниципального задания и содержит требования к оказанию муниципальной (муниципальных) услуги (услуг) отдельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.
3 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
4 Формируется при установлении муниципального задания и содержит требования к выполнению работы (работ) отдельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.
5 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
6 Заполняется в целом по муниципальному заданию.




